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● Redogörelse för arbetet med Äldredagen 2022 
 

Äldredagen 2022 hade av äldrenämnden fastställts att äga rum onsdagen den 2 november i  
Konsert & Kongress, med äldrenämnden som inbjudare. Det sena datumet pga. att det var 
väldigt hårt tryck på bokningarna i Konsert & Kongress efter pandemin. Inte heller Äldredagen 
hade ju kunnat genomföras på plats sedan 2019. 
Ansvaret för arbetet med Äldredagen ligger sedan 2018  i ordinarie verksamhetsuppdrag för 
Kultur och fritid för äldre, men planeras sedan 2021 i ett tätare samarbete med SoF. 
Planeringsgruppen, som träffats på Idémagasinet, har haft totalt fyra möten - i  april, september 
och oktober samt ett utvärderingsmöte i november. Däremellan har information lämnats och 
kontakt hållit via mejl. 
I arbetsgruppen har ingått representanter från Social- och omsorgsförvaltningen, PRO, SPF, RPG, 
Vision, HRF och SKPF, samt personal på Idémagasinet med Ann-Sofie Nord som samordnare.  
 

   
 

Årets tema 
Önskemål från början var att temat för Äldredagen skulle handla om mat och rörelse, med Leif 
Mannerström, och Sofia Åhman som dragplåster. Ingen av dem hade dock möjlighet att komma. 
Temat blev då mer allmänt hållet: “Må väl till kropp och själ - Vägar till hälsa”. 
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Önskemål fanns från pensionärsorganisationerna att erbjuda någon föreläsning om trygghet och 
att avsluta dagen med något visuellt. 
Ett antal förfrågningar gjordes till olika artister och föreläsare, innan de olika programinslagen så 
småningom började falla på plats.  
Förhandsinformation till utställare skickades ut i april och sedan en inbjudan med 
anmälningsmöjlighet i september. Nytt för i år var att anmälan även kunde göras digitalt, i 
Google Formulär, en möjlighet som många valde att använda sig av. 
Det totala antalet anmälda utställare blev 52 stycken, ungefär en handfull färre än tidigare.  Som 
vanligt fanns många olika branscher representerade; utförare av hemtjänst och äldreomsorg, 
föreningar och frivilligorganisationer, studieförbund, diverse företag samt kommunala 
verksamheter.  
 

Marknadsföring  
Kommunikatörer från SoF och Leanlink har ansvarat för produktion av trycksaker och  
informations-/annonsmaterial. Äldredagen annonserades ut via flera olika medier:  

● I pensionärsföreningarnas programblad, på hemsidorna samt informerades om på deras 
medlemsmöten 

● linkoping.se, sista veckan som puff på startsidan samt i sociala medier. 

●  Äldredagen har sedan 2021 också sin egen hemsida under Stöd och Omsorg, som 
“väcktes till liv” igen, med information om programinnehållet. 

● Annons i Corren lördagen före Äldredagen 

● Flyers som mejlades ut till samtliga vårdboenden och servicehus  
 

     
 

Programinnehåll 
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Alla programpunkter var förlagda till lokalen Garden, med 500 sittplatser på golvet. Stundtals 
under dagen fylldes även balkongen och vid något tillfälle återstod endast ståplats. 

● Invigningstalet hölls av landshövding Carl Fredrik Graf.  
● Pecke Abrahamsson, “Pecke Polis”, föreläste om bedrägerier mot äldre och hur man 

skyddar sig mot dem. Allvar blandades med humor och musik, då Pecke tog sin gitarr och 
sjöng några välkända låtar. 

● Katrin Merzbach höll i mikrofonen när mannekänger från pensionärsföreningarna visade  
kläder från Seniorshop i den alltid lika uppskattade modevisningen.  

● Före lunch spelade PRO:s egen rockkör, PROck, en konsert med 60-talslåtar, under 
ledning av Tomas Zandén. 

● Efter lunchuppehållet gick programmet vidare med ännu en konsert, då Kulturarbetarna 
med band från Kultur och fritid för äldre, tillsammans med Magnus Bäcklund, hyllade 
Svensktoppen med en kavalkad av låtar från dess 60-åriga historia. 

● Martina Karlsson från Friskis & Svettis tog sen över taktpinnen i en föreläsning, blandad 
med rörelse, med rubriken ”Seniorpower – dina styrkor är din trygghet”. 

● Dagen avrundades med magishow med Magic Ramondo. 
 

Vid entréerna skötte som vanligt medlemmar ur planeringsgruppen och 
pensionärsorganisationerna på ett trevligt sätt värdskapet, med bl. a. utdelning av program. 
I Garden var Staffan Danielsson, SPF, konferencier på förmiddagen och Göran Almström, PRO, 
på eftermiddagen.  
 

Utvärdering och ekonomi 
I slutet av november höll planeringsgruppen ett utvärderingsmöte.  Då togs bl.a. de synpunkter 
upp som lämnats i utvärderingslådan i foajén under Äldredagen, samt som inkommit från  
utställare. (Se bilaga)  
Flera synpunkter hade inkommit med önskemål om att använda Crusellhallen istället för 
Garden, men i planeringsgruppen var vi överens om att det på flera sätt är en sämre lokal, då 
den är betydligt mer svårtillgänglig med rullstol och rollator, men också för att den är betydligt 
dyrare. 
Då Konsert & Kongress fr.o.m. september är en kontantfri anläggning, hystes vissa farhågor om 
kritik mot detta, men det är uppenbarligen så att även den äldre målgruppen nu använder både 
kort och Swish. Vi hade även försökt vara noga med att kommunicera ut att det inte gick att 
använda kontanter och förhoppningsvis bidrog det till att ingen fick problem vid köp av lunch 
och/eller fika. 
 

Anslaget för Äldredagen har länge legat på 175 tkr, en summa som med stigande priser är svår 
att få att räcka till. Inga prishöjningar på lokalerna i Konsert & Kongress räddade dock upp 
situationen något i år. 
 

Sammanfattning  
Sammanfattningsvis blev Äldredagen 2022 ett väl genomfört evenemang med ett varierat  
program och ett välfyllt mässtorg där utställarna fick tillfälle att ge information och möta 
kunder, medlemmar och andra intresserade. 
Ingen räkning gjordes av antalet besökare, men både utställare och ansvariga är överens om att 
det var ett tydligt besöksrekord, med uppskattningsvis 3000 besökare över dagen. Samtliga 
programpunkter var välbesökta, några av dem fyllde Garden till bredden, och samtidigt var det 
fortfarande gott om folk ute hos utställarna. 
Corren hade av samordnaren kontaktats två gånger om, med information om vad som skulle 
hända, men tyvärr stod inte en enda rad att läsa om detta evenemang i tidningen. 
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Datum för Äldredagen 2023 är satt till måndagen den 9 oktober och bokningen är gjord hos  
Konsert & Kongress.  
 
Text och foto: Ann-Sofie Nord 


